
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVIII/354/2018 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 
z dnia 8 CZERWCA 2018 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia zadania z zakresu właściwości Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
pn. „Budowa chodnika przy drodze krajowej w miejscowości Gołuchów” 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust.2 pkt.11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.                  
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 poz. 2222 ze zm.) Rada Gminy Gołuchów uchwala                       
co następuje: 
 
 
§ 1. 1. Przyjmuje się do wspólnej realizacji zadanie własne Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych                      
i Autostrad obejmujące budowę chodnika w miejscowości Gołuchów w pasie drogi krajowej nr 12, 
łączącej ulicę Działyńskich z przejściem dla pieszych przy kościele, na długości 180 metrów.  
2. Upoważnia się Wójta Gminy Gołuchów do zawarcia porozumienia z Powiatem Pleszewskim                      
w sprawie przyjęcia do realizacji zadania, o którym mowa w § 1 ust.1. 
 
§ 2. Obowiązki stron i zasady rozliczenia kosztów zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy 

Gminą Gołuchów a Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 niniejszej  uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 
 
§ 4. Porozumienie podlega ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

                                                                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                 /-/ Jan Sobczak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 

do uchwały  nr XXXVIII/354/2018 

 Rady Gminy Gołuchów 

z  dnia 8 czerwca 2018 r. 

 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu w…………………… 

sprawie wspólnej realizacji chodnika przy drodze krajowej nr 12 w m. Gołuchów. 

 

Stronami porozumienia są: 

1. Skarb Państwa - Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad, w imieniu 

którego działają:  

1) Marek Napierała Dyrektora 

2) Tadeusz Łuka Zastępcy Dyrektora 

Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu, ul. Siemiradzkiego 

5a, 60-763 Poznań 

zwany dalej 

„GDDKiA” 

2. Gmina Gołuchów reprezentowana przez: 

1) Marka Zdunka - Wójta Gminy Gołuchów 

2) Zdzisława Gorzelińskiego – Skarbnika Gminy Gołuchów 

łącznie zwane w dalszej części niniejszego porozumienia „Gminą” 

W związku z koniecznością poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych poruszających się wzdłuż drogi 
krajowej nr 12 oraz na podstawie ust. 3 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r o finansowaniu 
infrastruktury transportu lądowego (Dz.U. z 2018 r. poz. 203), art. 216 ust. 2 pkt. 3 oraz ust. 3 ustawy 
z dnia 27. sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 19 ust. 4 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2222 ze zm.) Strony 
niniejszego Porozumienia zobowiązują się do wspólnej realizacji inwestycji polegającej na budowie 
chodnika w m. Gołuchów w pasie drogi krajowej nr 12, łączącego ulicę Działyńskich z przejściem dla 
pieszych przy kościele, na długości 180 m. 

§ I 
Gmina zobowiązuje się do: 

1. Opracowania dokumentacji związanej z budową ścieżki pieszo rowerowej, będącej 
przedmiotem porozumienia i uzyskania niezbędnych decyzji i pozwoleń - zgodnie                                               
z wymaganiami Prawa Budowlanego oraz wytycznymi dotyczącymi przebiegu, zakresu oraz 
ogólnymi uwagami technicznymi, które Gmina winna uzyskać w GDDKiA Rejon w Kaliszu, 
przed rozpoczęciem projektowania. 



2. Sfinansowania i wykonania w roku 2018, z dostarczonego przez GDDKiA materiału, ciągu,                         
o którym mowa w preambule nin. porozumienia. 

3. Bieżącego letniego i zimowego utrzymania ciągu w należytym stanie technicznym                                                   
i eksploatacyjnym po oddaniu do użytku. 

§ 2 
GDDKiA zobowiązuje się do: 

1. Udzielenia pełnomocnictwa Gminie dla celów wystąpienia o uzyskanie Decyzji pozwolenia                  
na budowę dla zadania objętego nin. Porozumieniem. 

2. Dostarczenia materiałów budowlanych do budowy chodnika, o którym mowa w preambule 
nin. Porozumienia. 

3. Dostarczenia materiałów budowlanych do budowy chodnika, o którym mowa preambule  
Porozumienia. Dostarczenia materiałów budowlanych do budowy chodnika, o którym mowa               
w preambule nin. Porozumienia. 

4. Nadzoru nad realizacją chodnika przez Rejon w Kaliszu.  

 

§ 3 

Kontrola nad realizacją ustaleń porozumienia sprawowana będzie przez GDDKiA Oddział w Poznaniu 

Rejon w Kaliszu. 

 

§ 4 

Wszelkie zmiany ustaleń niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem 
nieważności. 

§ 5 

Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 6 

Niniejsze Porozumienie spisano w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze 
dla każdej ze stron.  

   
 Gmina Gołuchów Generalna Dyrekcja 

      Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Poznaniu 

 

1)……………………………………………..    1)……………………………………………..

      

 

 

 

 

2)……………………………………………..    2)……………………………………………..

      


